Мунiципальний бюджетний

загальноосвiтнiй заклад

«Ялтинська середня

школа-лiцей № 9» мунiципального

утворення мiський округ Ялта

Республіки  Крим

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Ялтинская средняя

школа-лицей  № 9» муниципального

образования городской округ Ялта

Республики Крым

Къырым Джумхуриети Ялта

шеэр округы муниципаль

тешкилининъ «9 санлы Ялта

орта мектеп-лицейи»

муниципаль бюджет умумтасиль
муэссисеси

П Р И К А З

01.09.2025                  г. Ялта          № 51

Об утверждении списков обучающихся

на получение горячего питания

на 1 сентября 2025 года

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273-ФЗ (в действующей редакции), Постановления Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», постановления Администрации города Ялта Республики Крым от 14.02.2025

№ 574-п «Об утверждении Порядка по организации питания в муниципальных

дошкольных образовательных и общеобразовательных учреждениях муниципального

образования городской округ Ялта Республики Крым» с целью организации горячего

питания обучающихся в 2025/2026 учебном году на основании заявлений родителей

(законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки обучающихся на получение бесплатного горячего питания:

 списки обучающихся 1-4х классов первой смены в количестве 224 чел. из расчета

78,05 руб. на одного ребенка в день из федерального бюджета (Приложение 1).

 списки обучающихся 1-4х классов второй смены в количестве 121 чел. из расчета

107,14 руб. на одного ребенка в день, из них: из федерального бюджета – 78,05 руб.

и из муниципального бюджета – 29,09 руб. (Приложение 2).

 списки обучающихся 1-4х классов льготных категорий в количестве 65 чел. из

расчета 107,14 руб. на одного ребенка в день из бюджета муниципального

образования городской округ Ялта Республики Крым (Приложение 3).

 списки обучающихся 5-11х классов льготных категорий в количестве 60 чел. из

расчета 205,75 руб. на одного ребенка в день из бюджета муниципального

образования городской округ Ялта Республики Крым (Приложение 4).

2. Ответственному за школьный сайт педагогу-библиотекарю Глезне Д.Ю. в срок до

01.09.2025г. обновить информацию на сайте учреждения о нормативно-правовой базе

по организации питания и пропаганде здорового образа жизни, освещать проведение

соответствующих мероприятий (по мере их  проведения).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

УВР Кондакову И.Н.

Директор          Ю.Е. Соловей
С приказом ознакомлены:

№ ФИО Дата Подпись

1.  Кондакова И.Н.

2.  Глезня Д.Ю.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta9.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Соловей Юрий Евгеньевич
Действителен c: с 15.07.2025, 05:12
Действителен до: до 08.10.2026, 05:12

Ключ подписи: 00E226B0115B07D0756EA685E5FBB008CA